КОМИТЕТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ____________

П Р И К А З

« J 3 » мсиЯ 2022 года № {О

Об утверждении форм документов для организации
опережающего профессионального обучения работников

В соответствии с пунктами 8, 16 Порядка организации опережающего
профессионального обучения работников, находящихся под риском увольнения,
работающих в режиме неполного рабочего времени, временной приостановки работ,
предоставления отпусков без сохранения заработной платы, а также работников
организаций (предприятий), осуществляющих реструктуризацию и (или)
модернизацию производства в соответствии с инвестиционными проектами,
направленными на импортозамещение и (или) повышение производительности
труда, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области
от 17 мая 2012 года № 163 «О профессиональном обучении и дополнительном
профессиональном образовании по направлению органов службы занятости
населения Ленинградской области отдельных категорий граждан», приказываю:

1. Утвердить типовые формы документов для организации опережающего
профессионального обучения работников:

форму заявления на предоставление услуги по организации опережающего
профессионального обучения согласно приложению 1 к настоящему приказу;

форму отчета об организации опережающего профессионального обучения
работников согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя председателя комитета по труду и занятости населения
Ленинградской области.

Председатель комитета
по труду и занятости населения
Ленинградской области А.Ю. Астратова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу комитета

по труду и занятости населения
Ленинградской области

от ЛЬ JJd J i JOIJI Ю

Форма

Директору

(название государственного учреждения службы

занятости населения Ленинградской области)

(И.О. Фамилия директора)

Заявление
на предоставление услуги по организации опережающего

профессионального обучения

(фамилия, имя, отчество руководителя организации или уполномоченного лица)

представляющий интересы_________________________________________________
(название организации (предприятия))

прошу предоставить услугу по организации опережающего профессионального
обучения работников, находящихся под риском увольнения, работающих в режиме
неполного рабочего времени, временной приостановки работ, предоставления
отпусков без сохранения заработной платы, а также работников организаций
(предприятий), осуществляющих реструктуризацию и (или) модернизацию
производства в соответствии с инвестиционными проектами, направленными на
импортозамещение и (или) повышение производительности труда.

Приложения:

1. сведения об организации или индивидуальном предпринимателе, включая
полное и сокращенное (при наличии) наименование, основной
государственный регистрационный номер, идентификационный номер
налогоплательщика, место нахождения; сведения об основных видах
деятельности; контактный телефон; адрес электронной почты;

2. документ, подтверждающий полномочия работодателя (либо
уполномоченного работодателем лица);

3. документы, подтверждающие основания для проведения опережающего
профессионального обучения;

4. список работников, направляемых на опережающее профессиональное
обучение.

« » 20 г.
(п одп и сь)

Приложение
к Заявлению

Список работников
_______________________________    э

(название организации (предприятия))

направляемых на опережающее профессиональное обучение

№
п/п

Ф.И.О.
работника

Паспортные
данные

(№, серия,
кем и когда

выдан)

Дата
рождения

(дд.мм.гггг)
снилс

Образование
(уровень;

название, №,
серия, дата выдачи

документа об
образовании;

название
профессии /

специальности)

Должность
согласно

штатному
расписанию

Наименование
образовательной

программы
(профессия/специаль

ность)
опережающего

профессионального
обучения

Вид, форма,
объем

образова­
тельной

программы

Предполагаемая
должность (после

прохождения
опережающего

профессионального
обучения)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Работодатель:

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу комитета

по труду и занятости населения
Ленинградской области

от ЛЬи/ОлЯ № /О« а

Форма

Отчет

(название государственного учреждения службы занятости населения Ленинградской области)

об организации опережающего профессионального обучения работников
за январь - ____________ 20___года

№
п/п

Наименование
предприятия

Количество работников, направленных на обучение:
Завершили
обучение

(чел.)
Направлено

всего
(чел.)

направлено на повышение
квалификации направлено на переподготовку

Кол-во
(чел.)

Профессия / специальность -
чел.

Кол-во
(чел.)

Профессия / специальность -
чел.

1.

2.

п.

Итого: